

## **AFGØRELSE**

Dato: 22. september 2023

Sag: MTF-23/06790-29

Sagsbehandler: / CHJ

**KONKURRENCE- OG  
FORBRUGERSTYRELSEN**

### **Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Impact Co A/S' erhvervelse af FC Midtjylland A/S og Systems Clinical Exclusive ApS**

**KONKURRENCERÅDET**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 13. september 2023 en forenklet anmeldelse af Impact Co. A/S' ("Impact") erhvervelse af FC Midtjylland A/S ("FC Midtjylland") og Systems Clinical Exclusive ApS ("SCE"), jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 13. september 2023.

FC Midtjylland og SCE er før den planlagte transaktion ejet i fællesskab af Impact og Matthew Benham. Transaktionen indebærer, at Impact erhverver Matthew Benhams aktier i FC Midtjylland og SCE. Impact erhverver ved transaktionen enekontrol over FC Midtjylland og SCE, jf. konkurrencelovens § 12 a, stk. 1, nr. 2.

Impact er et holding- og investeringsselskab, der alene ejer kapitalandele i FC Midtjylland og SCE. Impact indgår i HEARTLAND-koncernen. HEARTLAND er et holding- og investeringsselskab, der repræsenterer Holch Povlsen-familiens interesser og deres familievirksomhed BEST-SELLER. HEARTLAND har investeret i forskellige områder og brancher som blandt andet mode, detailhandel og teknologi, bæredygtighed og forretningsinnovation, vedvarende energi, naturbeskyttelse og ejendomme. HEARTLAND er blandt andet en del af ejerkredsen i større virksomheder som Zalando, ASOS, About You, Klarna, WhiteAway, &Tradition, Normal og Nemlig.com.

FC Midtjylland er en dansk fodboldklub – med dertilhørende kommercielle aktiviteter. FC Midtjylland har et professionelt fodboldhold, der spiller i Superligaen, og et fodboldakademi, hvis formål er at udvikle fremtidigt professionelle fodboldspillere.

SCE er et holding- og investeringsselskab. SCE har ikke øvrige aktiviteter end 80 % ejerskab over den portugisiske fodboldklub, C.D. Mafra.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, litra a og litra b, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf. Endvidere betyder det, at de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf. Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.